
  

 1 z 3 

Id: 7f2eb68e-bf53-4a19-9391-2dbb0207ba45 

UCHWAŁA NR 35/164/2016 
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI 

z dnia 16 grudnia 2016 r. 
 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie: 
  
1/ Ryszard Paweł Krawczyk                  8/ Bogusław Wenus 
2/ Ewa Śpionek                                      9/ Barbara Polowczyk 
3/ Iwona Kopczyńska                           10/ Paweł Dobrzyński 
4/ Anna Kaźmierczak                           11/ Roman Drozdowski 
5/ Paweł Jaśkiewicz                              12/ Krzysztof Kozik 
6/ Agnieszka Kamyczek Maszewska    13/ Tomasz Jan Karwicki 
7/ Józefa Lucyna Michejda                    
 
Po rozpatrzeniu w dniu 16 grudnia 2016 roku Zarządzenia Nr 185/2016 Wójta Gminy Grabów z dnia 
23 listopada 2016 roku w sprawie zmian w budżecie gminy Grabów na rok 2016, doręczonego 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 29 listopada 2016 roku, Kolegium Regionalnej 
Izby Obrachunkowej działając na podstawie art. 91 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 18 ust.1 pkt 1 
ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2016 r., poz. 561) 
 

uchwala, co następuje: 
 

stwierdza nieważność Zarządzenia Nr 185/2016 Wójta Gminy Grabów z dnia 23 listopada 2016 roku 
w sprawie zmian w budżecie gminy Grabów na rok 2016 z powodu naruszenia prawa, tj. art. 257 pkt 
3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 
1870), z uwagi na dokonanie przez organ wykonawczy, z przekroczeniem zakresu  upoważnienia, 
zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego w zakresie wydatków na 
wynagrodzenia ze stosunku pracy. 
 

Uzasadnienie 
 
Zarządzenie Nr 185/2016 Wójta Gminy Grabów z dnia 23 listopada 2016 roku w sprawie zmian w 
budżecie gminy Grabów na rok 2016 zostało doręczone Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi 
w dniu 29 listopada 2016 roku. Wskazane Zrządzenie stanowiło przedmiot posiedzenia Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 16 grudnia 2016 roku. 
 
Kolegium Izby stwierdziło, że na podstawie przedmiotowego Zarządzenia Wójt Gminy Grabów 
dokonał zmian w planie wydatków, m.in., polegających na zwiększeniach oraz zmniejszeniach 
wydatków planowanych na wynagrodzenia ze stosunku pracy, sklasyfikowane w § 4010 oraz § 4040 
(w rozdziałach: 75011, 75023, 75095, 80101, 80103, 85154, 85203, 85211, 85212, 85219, 90003). 
Powyższe zostało dokonane z naruszeniem art. 257 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z 
którym w toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie wydatków jednostki 
samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian 
planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, o ile odrębne przepisy nie 
stanowią inaczej. Należy zauważyć, że z art. 258 ust.1 pkt 1 ustawy o finansach publicznych wynika, 



  

 2 z 3 

Id: 7f2eb68e-bf53-4a19-9391-2dbb0207ba45 

że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może upoważnić zarząd do dokonywania 
innych zmian w planie wydatków niż określone w art. 257, z wyłączeniem przeniesień wydatków 
między działami, jednakże Rada Gminy Grabów nie upoważniła Wójta Gminy do dokonywania 
zmian w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy. 
 
Z tych powodów Kolegium Izby podjęło uchwałę, jak w sentencji. 
 
Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały. 
 
 
 
                                                                                         Przewodniczący Kolegium  
                                                                                               Prezes RIO w Łodzi 
 
 
                                                                                         Ryszard Paweł Krawczyk   
           



  

 3 z 3 

Id: 7f2eb68e-bf53-4a19-9391-2dbb0207ba45 

POTWIERDZENIE ZGODNO ŚCI KOPII Z DOKUMENTEM ELEKTRONICZNYM  

Typ dokumentu Uchwała - rozstrzygnięcie w całości 

Tytuł dokumentu  

Sygnatura 35/164/2016 

Data dokumentu 2016-12-16 

Data złożenia podpisu 2016-12-22 8:54:07 

Osoba podpisująca Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi 

Wystawca certyfikatu 
CN=CERTUM QCA, O=Unizeto Technologies S.A., C=PL, 2.5.4.5=Nr wpisu: 
1 

Identyfikator dokumentu 30108656-BA3A-4AC3-87A6-663705E6AF0D 

Data wydruku: 23 grudnia 2016 
Autor wydruku: Monika Olejnik 


